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Elever på havnebesøg

3. oktober besøgte 49 elever i speditions- og 
shippingbranchen Århus havn. Her blev de 
vist rundt på Containerhavnen af souschef 
Henrik Munch Jensen, der oplevede stor 
interesse blandt eleverne. Der blev stillet 
masser af spørgsmål om kraner, straddle 
carriers og håndteringen af containere og 
reefercontainere, men også om kranfører-
nes hverdag højt til vejrs og om planlægnin-
gen i forbindelse med skibsanløb osv. 

Besøget på Århus havn var led i den årlige 
elevdag for elever i speditions- og ship-
pingbranchen. Den blev i år holdt i et sam-
arbejde mellem Østjyske Speditører (lokal 
forening under Danske Speditører) og Århus 
Købmandsskole. Hermed blev en gammel 
tradition genoplivet, efter at Købmands
skolen de seneste fem - seks år selv har 
stået for arrangementet. Det er sket i en fæl-
les erkendelse af, at brancheorganisationen 
i højere grad har fingeren på pulsen i forhold 
til virksomhederne – samt de kontakter, 

der kan bidrage til at gøre elevdagen ekstra 
spændende. 

Jan Dam Poulsen, bestyrelsesmedlem i Øst-
jyske Speditører og direktør i Aaen Transport 
Ltd., var med i tilrettelæggelsen og gennem-
førelsen af elevdagen. Han glæder sig over 
det højere antal deltagere, som var over det 
forventede. Om formålet med elevdagen 
siger han: 

”Elevdagen henvender sig især til førsteårs
elever, som har godt af at komme lidt væk 
fra computerskærmene og ud for at se, 
hvordan det, de til daglig beskæftiger sig 
med på kontoret, foregår ude i den virkelige 
verden.”

Elevdagen begyndte på Købmandsskolen 
med velkomst, information om elevuddan-
nelsen og et foredrag om luftfragt ved fragt-
chef Jan Ditlevsen, Cargo Center Billund. 
Derefter blev der aflagt besøg på Århus  
havn samt hos Århus Fragtmandscentral og 
TIP Trailer Services i Tilst. 

Forbindelser via basishavn Århus  
til alverdens destinationer

49 spørgelystne speditions- og shippingelever deltog i elevdagen, hvor de fik et bredt og praktisk indblik i forskellige 
sider af branchen. Ud over Århus havn besøgte de blandt andet Århus Fragtmandscentral (billedet). Til venstre ses 
en af tilrettelæggerne, Jan Dam Poulsen. 




